
1 

 

 

                          
 

       
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΑΛΗΣ 
Ολυμπιακό Κέντρο Άνω Λιοσίων 
133 43  ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ μέσω τηλεδιάσκεψης 

Υπ’ Αριθμόν  35        
στις  4 Μαΐου 2023,  ημέρα  Πέμπτη  και ώρα  15.45   μ.μ. 

 
 
Παρόντες: ΛΑΒΑΣΙΔΗΣ Γεώργιος, ΛΕΩΝΑΚΗΣ Στέργιος, ΓΑΡΔΕΡΑΚΗΣ Γεώργιος,  
ΠΑΠΑΔΑΚΗ Αντωνία, ΤΡΑΜΠΑΚΟΥΛΑΣ Δημήτριος, ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ Βασίλειος, ΜΠΟΥΓΑΣ 
Νικόλαος, ΦΑΛΙΑΣ Κωνσταντίνος, ΚΑΡΑΜΠΕΚΟΣ Σωτήρης (εκπρόσωπος προπονητών), 
ΗΛΙΑΣ ΜΠΟΥΚΗΣ (εκπρόσωπος αθλητών) 
 
Απόντες: ΛΙΑΚΟΣ Σωκράτης, ΜΠΑΡΜΠΑΣ Ιωάννης, ΜΠΕΑΖΙΔΗΣ Αναστάσιος,  
ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ Μύρων, ΜΠΑΤΖΑΚΙΔΗΣ Φανούριος, TΣΑΚΑΛΙΔΗΣ Νικόλαος,  ΝΙΤΣΙΟΣ 
Αλέξανδρος,   
 
Διαπιστωμένης της απαρτίας  με παρόντα 10 από τα 17 μέλη, από τον Γενικό 
Γραμματέα της Ομοσπονδίας κ. Γεώργιο Λαβασίδη προχωρεί στην ανάγνωση της 
ημερήσιας διάταξης της παρούσης συνεδρίασης: 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ   ΔΙΑΤΑΞΗ 
 

1. Έγκριση θεμάτων ημερήσιας διάταξης. 
2. Εισήγηση Τεχνικής Επιτροπής και λήψη απόφασης για ανάθεση καθήκοντος 

Ομοσπονδιακών Προπονητών/Τεχνικών Συμβούλων έτους 2023-2024 
3. Λήψη απόφασης για ορισμό διευθυντή σχολών προπονητών 
 
 
Θέμα 1ο: Έγκριση θεμάτων ημερήσιας διάταξης 
 
Ο Γενικός Γραμματέας της Ομοσπονδίας κ. Γεώργιος Λαβασίδης διαβάζει τα θέματα 
ημερήσιας διάταξης  της παρούσης συνεδρίασης και ζητάει την  έγκριση τους  από το 
σώμα.  
 
Απόφαση: 
Το ΔΣ εγκρίνει ομόφωνα την ημερήσια διάταξη της παρούσης συνεδρίασης  υπ’ αρ. 35-
4/05/2023 
 
Θέμα 2ο: Εισήγηση Τεχνικής Επιτροπής και λήψη απόφασης για ανάθεση 
καθήκοντος Ομοσπονδιακών Προπονητών/Τεχνικών Συμβούλων έτους 2023-
2024 
 
Επί του θέματος τοποθετείται ο Πρόεδρος της ΤΕ κ. Δημήτριος Τραμπάκουλας και 
ενημερώνει τα μέλη αναφορικά με την εκδήλωση ενδιαφέροντος των συνεργατών 
Ομοσπονδιακών Προπονητών/Τεχνικών Συμβούλων ΚΦΑ για ανάθεση καθήκοντος για 
το σχολικό έτος 2023-2024 σύμφωνα με το υπ’αρ 179819-10/04/2023 έγγραφο του 
Υφυπουργού Αθλητισμού και την σχετική ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Ομοσπονδίας 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



2 

 

 

                          
 

       
 

στις 12/04/2023. Το ενδιαφέρον τους  εκδήλωσαν έως και σήμερα για 
ανανέωση/πρόθεση συνεργασίας με υπογραφή σχετικού συμφωνητικού με αίτημά 
τους κατ΄ αλφαβητική σειρά οι κάτωθι ΚΦΑ: 
 
 

1. Αβράμης Σπυρίδων 
2. Γιαγκουνίδης Θεόδωρος  
3. Ελισιάδης Χαράλαμπος 
4. Ζαϊράκης Δημήτριος 
5. Κανίδης Στυλιανός 
6. Παγγέας Χρήστος 
7. Παγκαλίδης Ιωάννης 
8. Σωτηριάδης Κωνσταντίνος 
9. Τοπαλίδης Νικόλαος 
10. Τριανταφυλλίδης Πέτρος 
11. Τσιακάρας Νικόλαος 
12. Φυλακτάκης Αναστάσιος  
13. Χονδρονάσιος Χαρίλαος 

 

 
Η τεχνική επιτροπή της Ομοσπονδίας λαμβάνοντας υπόψη: α) τις ανάγκες επίτευξης 
των σκοπών της Ομοσπονδίας, β) τις ανάγκες των εθνικών ομάδων, γ) τις ανάγκες 
υλοποίησης του αναπτυξιακού προγράμματος, δ) τις ανάγκες υλοποίησης του 
αγωνιστικού προγράμματος, ε) της εξωστρέφειας του αθλήματος και των λοιπών 
στοχευμένων δράσεων, στ) την προϋπηρεσία των αιτούντων, ζ) το έργο που 
επιτέλεσαν κατά την περίοδο 2022-2023, η) την προσφορά τους στο άθλημα της πάλης 
και θ) το πνεύμα καλής συνεργασίας με την Ομοσπονδία, αποδέχεται το σύνολο των 
παραπάνω αιτήσεων και εισηγείται προς έγκριση από το ΔΣ τον παρακάτω πίνακα με 
σειρά προτεραιότητας για την πρόθεσή ανάθεσης έργου για την περίοδο 2023-2024 
στους παρακάτω ΚΦΑ ως ακολούθως: 
 

1. Τσιακάρας Νικόλαος, Τεχνικός σύμβουλος οργάνωσης, ανάπτυξης  και 
εξωστρέφειας του αθλήματος της πάλης. 
 

2. Παγκαλίδης Ιωάννης, Εθνικός Ομοσπονδιακός προπονητής εθνικών ομάδων 
πάλης. 

 
3. Χονδρονάσιος Χαρίλαος, Ομοσπονδιακός προπονητής εθνικών ομάδων εθνικών 

ομάδων ελευθέρας και γυναικείας ολυμπιακής πάλης και πάλης στην άμμο. 
 

4. Ελισιάδης Χαράλαμπος, Τεχνικός σύμβουλος ανάπτυξης μη ολυμπιακών 
αγωνισμάτων πάλης και παραδοσιακής πάλης. 
 

5. Αβράμης Σπυρίδων, Τεχνικός σύμβουλος κλιμακίου εθνικής ομάδας 
ελληνορωμαϊκής πάλης Κεντρικής Ελλάδας. 

 
6. Τριανταφυλλίδης Πέτρος, Ομοσπονδιακός προπονητής κλιμακίου εθνικής 

ομάδας ελληνορωμαϊκής πάλης Βορείου Ελλάδας. 
 

7. Ζαϊράκης Δημήτριος, Ομοσπονδιακός προπονητής εθνικών ομάδων 
ελληνορωμαϊκής πάλης. 
 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



3 

 

 

                          
 

       
 

8. Παγγέας Χρήστος, Τεχνικός σύμβουλος ανάπτυξης ολυμπιακής πάλης. 
 

9. Τοπαλίδης Νικόλαος, Τεχνικός σύμβουλος οργάνωσης και διεξαγωγής εθνικών 
και διεθνών αγώνων. 
 

10. Φυλακτάκης Αναστάσιος, Τεχνικός σύμβουλος αγωνιστικού και προπονητικού 
σχεδιασμού εθνικών ομάδων ολυμπιακών και μη αγωνισμάτων πάλης. 
 

11. Γιαγκουνίδης Θεόδωρος, Τεχνικός σύμβουλος εθνικών ομάδων ελληνορωμαϊκής 
πάλης. 

 
12. Σωτηριάδης Κωνσταντίνος, Τεχνικός σύμβουλος εθνικών ομάδων γυναικείας 

ολυμπιακής πάλης. 
 

13. Κανίδης Στυλιανός, Τεχνικός σύμβουλος κανονισμών διαιτησίας, αρμόδιος για 
διεξαγωγή σεμιναρίων, ημερίδων, συναντήσεων για την ενημέρωση και 
επιμόρφωση σε θέματα κανονισμών σε διαιτητές, προπονητές, αθλητές, 
σωματεία, σχολεία). 

 
 
Ποιο συγκεκριμένα για τους προτεινόμενους για απόσπαση ΚΦΑ επισημαίνεται ότι: 
 
- Ο κ. Τσιακάρας Νικόλαος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο όπου διοργανώνονται 
αγώνες και εκδηλώσεις εθνικού και διεθνές επιπέδου και σε στοχευμένες δράσεις 
ανάπτυξης και εξωστρέφειας του αθλήματος σε σχολεία, φορείς, κ.ο.κ, όπως αυτά 
εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
-  Ο κ. Παγκαλίδης Ιωάννης, θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στα κλιμάκια των 
εθνικών ομάδων και σε προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται κάμπ 
προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς, 
κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Χονδρονάσιος Χαρίλαος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο κλιμάκιο πάλης 
στην Λάρισας: α) στο Κλειστό Βαρέων Αθλημάτων ΕΑΚΝ Λάρισας, β) στο προπονητήριο 
του Ογχηστού  στο Πλατύκαμπο Λάρισας, γ) Γυμναστήριο Β. Σκούρας (Τρίκαλα), δ) 
Αίθουσα πάλης Πανθεσσαλικό Στάδιο,  ε) σε προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται 
κάμπ προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, 
φορείς, κ.ο.κ, όπως αυτά  εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Ελισιάδης Χαράλαμπος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο Δημοτικό 
Γυμναστήριο Σερρών, στην ευρύτερη περιοχή των Σερρών  και όπου διοργανώνονται 
κάμπ ανάπτυξης και στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς κ.ο.κ, 
όπως αυτά  εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
 
- Ο κ. Αβράμης Σπυρίδων θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο κλιμάκιο πάλης 

Κεντρικής Ελλάδας και συγκεκριμένα στο προπονητικό κέντρο του Δήμου 
Τρικκαίων Β. Σκούρα και στην ευρύτερη περιοχή της Θεσσαλίας και  σε 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



4 

 

 

                          
 

       
 

προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται κάμπ ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις 
του αθλήματος σε σχολεία, φορείς κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την 
Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
Ομοσπονδίας.  

 
-Ο κ. Τριανταφυλλίδης Πέτρος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο προπονητικό 
κέντρο πάλης στην Μίκρα Θεσσαλονίκης και σε προπονητικά κέντρα όπου 
διοργανώνονται κάμπ προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος 
σε σχολεία, φορείς, κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και 
το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Ζαϊράκης Δημήτριος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο  σε προπονητικά κέντρα 
όπου διοργανώνονται κάμπ προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του 
αθλήματος σε σχολεία, φορείς κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική 
Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας 
 
-Ο κ. Παγγέας Χρήστος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο Κλειστό Βαρέων 
Αθλημάτων ΕΑΚΝ Λάρισας και σε προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται κάμπ 
προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς 
κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Τοπαλίδης Νικόλαος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στα γραφεία της 
Ομοσπονδίας και όπου διοργανώνονται αγώνες και εκδηλώσεις εθνικού και διεθνές 
επιπέδου και σε στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς, κ.ο.κ, όπως 
αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους 
και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Φυλακτάκης Αναστάσιος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στα γραφεία της 
Ομοσπονδίας και σε προπονητικά κέντρα όλης της χώρας όπου διοργανώνονται κάμπ 
προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς, 
κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας. 
 
- Ο κ. Γιαγκουνίδης Θεόδωρος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο  σε προπονητικά 
κέντρα όπου διοργανώνονται κάμπ προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις 
του αθλήματος σε σχολεία, φορείς κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την 
Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
Ομοσπονδίας.  
 
- Ο κ. Σωτηριάδης Κωνσταντίνος θα απασχολείται με πλήρη ωράριο στο προπονητικό 
κέντρο πάλης στην Μίκρα και σε προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται κάμπ 
προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, φορείς, 
κ.ο.κ, όπως αυτά εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας 
 
-  Ο κ. Κανίδης Στυλιανός: θα απασχολείται με πλήρη ωράριο  στο προπονητικό κέντρο 
πάλης στην Μίκρα Θεσσαλονίκης και  β) σε προπονητικά κέντρα όπου διοργανώνονται 
κάμπ προετοιμασίας, ανάπτυξης, στοχευμένες δράσεις του αθλήματος σε σχολεία, 
φορείς κ.ο.κ, όπως αυτά  εκάστοτε ορίζονται από την Τεχνική Επιτροπή και το ΔΣ, 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της Ομοσπονδίας.  
 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



5 

 

 

                          
 

       
 

 
ΚΑΡΑΜΠΕΚΟΣ: Επειδή είναι ένα θέμα που νομίζω ότι μας αφορά σαν εκπρόσωποι των 
προπονητών και για την εισήγηση που κάνει η Τεχνική Επιτροπή και την υπογράφει 
κιόλας, έχω μπροστά μου την προκήρυξη της ανάθεσης. 

Για τα πρόσωπα που ανέφερε ο αγαπητός ο Δημήτρης ο Τραμπάκουλας είναι όλοι 
εκλεκτοί συνάδελφοι. Η τοποθέτησή μου δεν έχει να κάνει με τα πρόσωπα τα οποία 
ανέφερε ο Δημήτρης, έχει να κάνει με τη διαδικασία της επιλογής. 

Επειδή θα πω πάλι, Γενικέ και Δημήτρη, ότι έχουμε πει ότι πριν από κάθε 
συνεδρίαση καλό θα ήτανε να έχουμε τα θέματα γιατί παίρνουμε μια απόφαση, 
ψηφίζουμε και η ψήφος μας διαμορφώνει κάποιες καταστάσεις, για ακόμη μια φορά 
δεν είχα εγώ, φαντάζομαι και οι άλλοι, την εισήγηση της Τεχνικής Επιτροπής για τα 
πρόσωπα, την αξιολόγηση και την κατάταξη. 

Είπα και πάλι ότι οι συνάδελφοι είναι εκλεκτοί συνάδελφοι και φίλοι, οι 
περισσότεροι ήμασταν και συναθλητές, εδώ βλέπω ότι η προκήρυξη θέτει κάποια 
κριτήρια αξιολογικά τα οποία εμείς θα έπρεπε να τα είχαμε να τα μελετήσουμε. 
Επειδή, λοιπόν, βλέπω την προκήρυξη εδώ πέρα ότι θέτει κάποια κριτήρια αξιολόγησης, 
φαντάζομαι ότι στην Τεχνική Επιτροπή και έχω δικαίωμα νομίζω, Γενικέ, να ζητήσω 
ό,τι ζητάει η προκήρυξη να τα μελετήσω κι εγώ προκειμένου να έχω κι εγώ μια άποψη 
και μια γνώμη, θεωρώ ότι η διαδικασία αυτή, πέρα από το ότι είπα και την 
προηγούμενη φορά δείχνει μια προχειρότητα, διότι δεν έχουμε τα θέματα και 
καλούμαστε να αποφασίσουμε και να ψηφίσουμε για θέματα που δε γνωρίζουμε, εδώ η 
προκήρυξη -να με βλέπετε κιόλας, συγγνώμη- ορίζει κάποια κριτήρια. 

Αυτά τα κριτήρια, λοιπόν, τα οποία βάζει είναι τα εξής. Λέει εδώ πέρα ότι πρέπει να 
έχουνε καταθέσει, πέρα από τα πανεπιστημιακά κριτήρια που είναι να είναι καθηγητές 
φυσικής αγωγής διορισμένοι με ειδικότητα την πάλη, ζητάει να έχουνε την αξιολογική 
έκθεση και έναν απολογισμό του προηγούμενου έτους των καθηγητών φυσικής αγωγής 
αν έχουνε ξανακάνει αίτηση κάποιοι, να τεκμηριώνεται από την Τεχνική Επιτροπή για 
τον καθένα από το έργο του που έχει κάνει ο καθένας τι προκύπτει, τι θα του ανατεθεί, 
ποιος θα είναι ο ρόλος του, τι ωράριο εργασίας έχει, ποια είναι η αναγκαιότητα της 
ανάθεσης των καθηκόντων. Επίσης λέει ότι πρέπει τον απολογισμό, λοιπόν, του έργου 
του κάθε καθηγητή φυσικής αγωγής και την αναγκαιότητα. 

Αυτά, λοιπόν, δε θα ‘πρεπε να τα έχουμε εμείς να δούμε πώς γίνεται η κατάταξη; Με 
την αιτιολογική έκθεση της περσινής χρονιάς, έτσι κάνουνε και οι άλλες οι Ομοσπονδίες 
απ’ ό,τι γνωρίζω, πού θα δουλέψουνε, ποιος θα είναι ο ρόλος τους, τι αντικείμενο τους 
έχουμε δώσει, τι καθήκοντα θα αναλάβουνε. 

Δηλαδή μπορούμε να πάρουμε έναν προπονητή να τον ξαναβάλουμε ή να τον 
επιλέξουμε ή να τον ξανά κατατάξουμε στην ίδια σειρά αν δεν έχουμε το έργο της 
προηγούμενης χρονιάς όπως προβλέπει η προκήρυξη; 

Τι έκανε την προηγούμενη χρονιά; Μια αιτιολογική έκθεση. Αν έκανε τα ίδια και δεν 
πιάσαμε τους στόχους μας ή να τον βαθμολογήσουμε παρακάτω ή να μην τον 
επιλέξουμε, να επιλέξουμε ικανό. Και πάλι λέω δεν είναι επί των προσώπων η 
τοποθέτησή μου, είναι επί της διαδικασίας. 

Και θα πω και το εξής. Βλέπω εδώ πέρα, άκουσα και βλέπω για την κατάταξη όπως 
την έχει κάνει η Τεχνική Επιτροπή και πήρε την απόφαση. Απ’ όσο γνωρίζω από τους 
συναδέλφους, κάποιοι έχουνε τοποθετηθεί σε σειρά πιο πάνω από κάποιους άλλους οι 
οποίοι τα κριτήριά τους είναι καλύτερα. Και θα αναφέρω συγκεκριμένα να σας πω. 

Ξέρω ο εκλεκτός συνάδελφος ο Γιάννης ο Παγκαλίδης δεν έχει ειδικότητα στο 
άθλημα, είναι από σχολή Γ κατηγορίας. Τον έχουμε βάλει σε μία σειρά που από κάτω 
του είναι άλλοι που έχουνε πάρει ειδικότητα στο άθλημα. Λέω ένα κριτήριο εγώ. 

Εγώ επί της διαδικασίας, λοιπόν, αυτής, επειδή θεωρώ ότι αξιοκρατικά, όπως λέει η 
προκήρυξη, λόγοι διαφάνειας και αξιολογικά δεν είναι σωστοί κατ’ εμέ, θα ψηφίσω όχι 
στη διαδικασία αυτή. Όχι στα πρόσωπα, στη διαδικασία επιλογής. Τα πρόσωπα είπα 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



6 

 

 

                          
 

       
 

και πάλι... Και μακάρι να μπορέσουμε να καταφέρουμε τις επόμενες χρονιές να έχουμε 
και 20 αποσπάσεις και 30. Δεν είναι επί των προσώπων. 

Εκτιμώ τους συναδέλφους και μακάρι να πάρουνε την απόσπαση και να 
επιτελέσουν το έργο το οποίο θα τους ανατεθεί. Αλλά επί της διαδικασίας, διότι τη 
βλέπω ότι είναι, όπως έχω πει και άλλες φορές, πρόχειρη, όχι με διαφάνεια όπως λέει η 
προκήρυξη και με αξιολογικά και αξιοκρατικά κριτήρια, ψηφίζω όχι. 

Αυτή είναι η τοποθέτησή μου. Ευχαριστώ πάρα πολύ. 
 
 
Απόφαση: 
Μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη τα άρθρα 3, 22 και 26 του 
Καταστατικού της ΕΛ.Ο.Π, τα άρθρα 30, 31 του ν. 2725/1999, το ν.4024/2011 και την 
ως άνω εισήγηση της τεχνικής επιτροπής, το ΔΣ αποφασίζει και εγκρίνει κατά 
πλειοψηφία και αποδέχεται το σύνολο των αιτήσεων που έχουν κατατεθεί έως και 
σήμερα και εγκρίνει την ανανέωση/πρόθεση συνεργασίας σύμφωνα με τον ανωτέρω 
πίνακα των Κ.Φ.Α. με την ιδιότητα του Ομοσπονδιακού Προπονητή/Τεχνικού 
Συμβούλου κατά σειρά προτεραιότητας για απόσπασή τους στην Ομοσπονδία για το 
χρονικό διάστημα από 1/09/2023-31/08/2024 και σύμφωνα με την εκάστοτε 
διαμορφωθείσα και ισχύουσα νομική κατάσταση και εντέλει το Προεδρείο της ΕΛ.Ο.Π 
για τα δέοντα. Ο τελικός πίνακας με τους δεκατρείς (13) προτεινόμενους υποψήφιους 
που θα συνάψουν την σχετική σύμβαση έργου που θα τους ανατεθεί θα σταλεί στην 
αρμόδια υπηρεσία της ΓΓΑ για την έκδοση της σχετικής ΚΥΑ. Στην απόφαση 
μειοψήφησε το μέλος κ. Καραμπέκος Σωτήριος. 
 
Θέμα 3ο: Λήψη απόφασης για ορισμό διευθυντή σχολών προπονητών 
 
Επί του θέματος τοποθετείται ο Γενικός Γραμματέας κ. Γιώργος Λαβασίδης ενημερώνει 
τα μέλη για την εισήγηση της Τεχνικής Επιτροπής, μετά την παραίτηση του μέλους του 
ΔΣ  κ. Ιωάννη Μπάρμπα για λόγους δεοντολογίας, αναφορικά με τον ορισμό διευθυντή 
σχολών προπονητών με την οποία προτείνει τον ΚΦΑ, μέλος ΔΕΠ (ΤΕΦΑΑ Τρικάλων) κ. 
Αστέριο Πατσιαούρα,  

 
Απόφαση: 
Μετά από διαλογική συζήτηση των μελών το ΔΣ αποφασίζει και εγκρίνει κατά 
πλειοψηφία τον ορισμό για διευθυντή σχολών προπονητών τον ΚΦΑ μέλος ΔΕΠ 
(ΤΕΦΑΑ Τρικάλων) κ. Αστέριο Πατσιαούρα. Στην απόφαση  μειοψήφησε το μέλος  κ. 
Καραμπέκος Σωτήριος. 
 
Τέλος το Δ.Σ εγκρίνει ομόφωνα  όλες τις ενέργειες και τις πράξεις του Προεδρείου και 
της Γραμματείας έως σήμερα. 
 
Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύεται η συνεδρίαση υπ’αρ. 35  στις  4/05/2023. 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
                ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΛΕΩΝΑΚΗΣ                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΒΑΣΙΔΗΣ 
 
 
ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



7 

 

 

                          
 

       
 

ΤΡΑΜΠΑΚΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 
 
ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
ΜΠΟΥΓΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
ΓΑΡΔΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
ΦΑΛΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
ΚΑΡΑΜΠΕΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
ΜΠΟΥΚΗΣ ΗΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94



8 

 

 

                          
 

       
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 93ΛΠ469ΗΙ1-Ξ94


		2023-06-06T11:34:50+0300
	Athens




